平成 28 年 10 月 吉日

各 位

レアメタル資源再生技術研究会

会長  藤田  豊久

第 13 回レアメタル資源再生技術研究会 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

 平素は本研究会の諸活動にご理解とご関心を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、来る 11 月 7 日（月）に「第 13 回レアメタル資源再生技術研究会」を名古屋市工業

研究所（名古屋市熱田区）にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は、「資源安の中でのリサイクルはどうあるべきか～非鉄金属精錬のリサイクルの現

状と今後～」をテーマに講演会を予定しております。

講演会では、JX 金属株式会社 日立事業所 HMC 製造部 生産管理課 課長 亀谷敏弘様、三

菱マテリアル株式会社 金属事業カンパニー 精錬部 副部長 清谷謙二様、DOWA エコシステム

株式会社 環境ソリューション室 室長 川上智様、住友金属鉱山株式会社 技術本部 新居浜研

究所 湿式製錬開発グループリーダー 浅野聡様、三井金属鉱業株式会社 金属事業本部 金属

事業部 製錬部 部長 野田眞冶様、経済産業省中部経済産業局 資源エネルギー環境部 環境・

リサイクル課 課長 浅野俊明様をお迎えしてご講演いただきます。

研究会終了後は交流会を開催致しますので、情報交換の場としてご活用頂ければと存じま

す。

プログラム、参加申込方法等の詳細は、ホームページ（http://www.raremetal-forum.jp/）

でもご案内致しております。

皆様方におかれましてはご多用中と存じますが、添付のプログラムをご一覧頂き、万障お

繰り合わせの上、是非ともご参加下さいますようお願い申し上げます。

また、レアメタルのリサイクル等にご関心のある関係の方々にも、研究会への参加をお誘

い頂ければ幸いに存じます。未入会の方は、是非ともこの機会に本研究会へのご入会をご検

討ください。（http://www.raremetal-forum.jp/join.htm）

敬具

レアメタル資源再生技術研究会

お問い合わせ先 /事務局 加藤、菱川

岐阜県各務原市テクノプラザ１－１

シーエムシー技術開発(株)内

TEL：058-379-0686, FAX 058-379-0688

E-mail : office@raremetal-forum.jp

URL : http://www.raremetal-forum.jp/